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Myndigheten för radio och tv 
Box 33 
121 25 Stockholm-Globen 

Uppdrag till Myndigheten för radio och tv avseende Sveriges Radio AB:s och 
Sveriges Television AB:s uppgift att spegla förhållanden i hela landet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för radio och tv att utvärdera 
effektiviteten av villkoret att andelen av allmänproduktionen i Sveriges 
Radio AB:s (SR) och Sveriges Television AB:s (SVT) rikssändningar som 
produceras utanför Stockholm ska uppgå till minst 55 procent. 
Utvärderingen ska göras med avseende på programföretagens uppgift att 
spegla förhållanden i hela landet. Uppdraget ska redovisas till 
Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 mars 2011. 

Bakgrund 

I sändningstillstånden för SR och SVT, som gäller fr.o.m. den 1 januari 
2010 t.o.m. den 31 december 2013, anges att programutbudet ska spegla 
förhållanden i hela landet. Detta är en central del av programföretagens 
uppdrag eftersom radio och tv i allmänhetens tjänst ska vara till för alla.  
Enligt programföretagens anslagsvillkor, som beslutas årligen, ska den 
andel av allmänproduktionen i programföretagens rikssändningar som 
produceras utanför Stockholm uppgå till minst 55 procent. 
 
I enlighet med riksdagens beslut med anledning av propositionen 
Utveckling för oberoende och kvalitet – Radio och TV i allmänhetens 
tjänst 2010-2013 (prop. 2008/09:195, bet. 2009/10:KrU3, rskr. 
2009/10:61) ska en avstämning i form av en s.k. kontrollstation 
genomföras efter halva tillståndsperioden. I propositionen bedömer 
regeringen att villkoret att andelen av allmänproduktionen i SR:s och 
SVT:s rikssändningar som produceras utanför Stockholm ska uppgå till 
minst 55 procent bör kvarstå tills vidare eftersom det kan finnas risker 
med att ta bort villkoret. Samtidigt meddelas avsikten att i samband med 
kontrollstationen på nytt utvärdera villkorets effektivitet. Bakgrunden är 
att villkoret har bedömts vara problematiskt av flera skäl. Ett skäl är att 
bestämmelsen inte automatiskt i sig bidrar till att SR och SVT i högre 
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utsträckning speglar hela landet i sina program. Det är centralt att 
företagen för en djupare diskussion om vilken typ av program som bör 
produceras för att uppnå speglingsmålet. Att spegla hela landet innebär 
bl.a. att den regionala och lokala särarten lyfts fram. 
 
Den utvärdering som Myndigheten för radio och tv gör kommer att 
utgöra ett underlag för den kontrollstation som ska genomföras. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
     Jon Dunås 
 
 
Kopia till 
 
Sveriges Radio AB 
Sveriges Television AB 
Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB 
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